conel.de
WASSERAUFBEREITUNG
CLEAR PRO
 32
CL
EA
R
CL

EA
R
CL
EA
R
CLEAR PRO / KERZENFILTER
CLEAR PRO K Kerzenfilter
Feinfilter mit Einbauflansch
KBN   DN Leistung*
Einbaulänge
mit Verschrau-
bungen (mm)
Einbaulänge
ohne Verschrau-
bungen (mm)
CLEARPK20 20 (¾") 4,3 162 100
CLEARPK25 25 (1") 4,9 170 100
CLEARPK32 32 (1¼") 5,8 196 110
	/ Feinfilter PN 16, nach DIN 19628
	 und DIN/EN 13443-1
	/ mit Einbauflansch mit
	 Verschraubungen
	/ Gewindeanschluss nach
	 DIN EN 10226-1
	/ mit Filterwechsel-Datumsanzeige
	/ Betriebstemperatur: max. 30°C
	/ Maschenweite: 0,1 mm
	/ Betriebsdruck:
	 min. 2 bar, max. 16 bar
	/ Einbauart: waagerecht und senkrecht
	/ erweiterbar um Leckagemodul
	/ Wartungsabsperrung im Gehäuse
	 integriert
CLEAR PRO KD Kerzenfilter
als Kombination von Feinfilter und Druckminder mit Einbauflansch
KBN   DN Leistung*
Einbaulänge
mit Verschrau-
bungen (mm)
Einbaulänge
ohne Verschrau-
bungen (mm)
CLEARPKD20 20 (¾") 2,27 m3/h 162 100
CLEARPKD25 25 (1") 3,6 m3/h 170 100
CLEARPKD32 32 (1¼") 5,8 m3/h 196 110
	/ Feinfilter PN 16, nach DIN 19628
	 und DIN/EN 13443-1 und
	 DIN/EN1567 (für Druckminderer)
	/ Einbauflansch mit Verschraubungen,

	/ Nachrüsten der Rückspülautomatik
	 CLEARPMCK jederzeit möglich
	/ Wartungsabsperrung im Gehäuse
	 integriert
	/ erweiterbar um Leckagemodul
	/ Rückflussverhinderer
CLEAR PRO R Rückspülfilter
Rückspülfilter mit Einbauflansch
KBN   DN Leistung*
Einbaulänge
mit Verschrau-
bungen (mm)
Einbaulänge
ohne Verschrau-
bungen (mm)
CLEARPR20 20 (¾") 4,3 m3/h 162 100
CLEARPR25 25 (1") 4,9 m3/h 170 100
CLEARPR32 32 (1¼") 5,8 m3/h 196 110
	/ Rückspül-Schutzfilter PN 16
	/ nach DIN 19628 und
	 DIN/EN 13443-1
	/ Einbauflansch mit Verschraubungen

	/ Betriebstemperatur: max. 30°C
	/ Maschenweite: 0,1 mm
	/ Betriebsdruck: min. 2 bar, max. 16 bar
	/ Einbauart: waagerecht und senkrecht
	/ Nachrüsten der Rückspülautomatik
	 CLEARPMCK jederzeit möglich
CLEAR PRO R Rückspülfilter
Rückspülfilter mit Einbauflansch
KBN   DN Leistung*
Einbaulänge
mit Verschrau-
bungen (mm)
Einbaulänge
ohne Verschrau-
bungen (mm)
CLEARPR40 40 (1½") 12,0 m3/h 291 160
CLEARPR50 50 (2") 14,5 m3/h 325 164
CLEAR PRO RD Hauswasserstation
Rückspülfilter mit Druckminderer, Rückflussverhinderer und Einbauflansch
KBN   DN Leistung*
Einbaulänge
mit Verschrau-
bungen (mm)
Einbaulänge
ohne Verschrau-
bungen (mm)
CLEARPRD20 20 (¾") 2,3 m3/h 162 100
CLEARPRD25 25 (1") 3,6 m3/h 170 100
CLEARPRD32 32 (1¼") 5,8 m3/h 196 110
	/ Rückspül-Schutzfilter PN 16
	/ nach DIN 19628, DIN/EN 13443-1
	 und DIN/EN 1567 (für Druckminderer)
	/ Einbauflansch mit Verschraubungen

	/ Betriebstemperatur: max. 30°C
	/ Maschenweite: 0,1 mm
	/ Betriebsdruck: min. 2 bar, max. 16 bar
	/ Einbauart: waagerecht und senkrecht
	/ Nachrüsten der Rückspülautomatik
	 CLEARPMCK jederzeit möglich
CLEAR PRO RD Hauswasserstation
Rückspülfilter mit Druckminderer, Rückflussverhinderer und Einbauflansch
KBN   DN Leistung*
Einbaulänge
mit Verschrau-
bungen (mm)
Einbaulänge
ohne Verschrau-
bungen (mm)
CLEARPRD40 40 (1½") 9,1 m3/h 291 160
CLEARPRD50 50 (2") 14,0 m3/h 325 164
 98
CL
EA
R

	/ Netzgerät 230 V / 50 Hz
	/ LAN- / WLAN-fähig zur Ansteuerung
	 über die CLEAR PRO APP
	/ menügeführte Inbetriebnahme-
	 und Wartungsanleitung
	/ LED-Statusanzeige an der
	 Gehäusefront
CLEAR PRO Anschluss-Armatur für Gartenstrang
Zur Herstellung eines Rohwasserabgangs vor der CONEL CLEAR PRO SOFT
Enthärtungsanlage z. B. zur Gartenbewässerung.
KBN: CLEARPAG1
CLEAR PRO Einbauflansch
Zur Montage der Enthärtungsanlagen CLEAR PRO SOFT und CLEAR PRO SOFT TWIN
bei Einsatz ohne CONEL CLEAR PRO Filter erforderlich.
KBN   DN
CLEARPEF20 20 (¾")
CLEARPEF25 25 (1")
CLEARPEF32 32 (1¼")
CLEAR PRO / ENTHÄRTUNGSANLAGENCLEAR PRO / ENTHÄRTUNGSANLAGEN
CLEAR PRO Härteprüfset
Wasserprüfeinrichtung zur Bestimmung der Gesamthärte
KBN: CLEARPHPS

rungen und Korrosion zur Verwendung der CONEL CLEAR PRO DOS Dosierpumpe
KBN   Inhalt Verwendungszweck
CLEARDL15 5 Liter > 14° dH zur Härtestabilisierung160
CLEARDL110 10 Liter > 14° dH zur Härtestabilisierung160
CLEARDL25 5 Liter
< 14° dH als Korrosionsschutz und nach
Enthärtungsanlagen160
CLEARDL210 10 Liter
< 14° dH als Korrosionsschutz und nach
Enthärtungsanlagen160
CLEAR PRO Anschluss-Set Stand-Alone CLEAR PRO DOS
Zur Montage der Dosieranlage CONEL CLEAR PRO DOS.
Bei Einsatz ohne Enthärtungsanlage CONEL CLEAR PRO SOFT TWIN oder
CONEL CLEAR PRO SOFT erforderlich.
KBN   Durchmesser
CLEARPAS20 20 (3/4“)
CLEARPEF25 25 ( 1“ )
CLEARPEF32 32 ( 1 ¼“)
CLEAR PRO Nachrüstleckageschutz
Effektiver Leckageschutz zur Kombination mit allen CLEAR PRO Filtern DN 20 – 32